
Mire készüljön fel 

az alkalmazott egy 

támadás esetén?  

A rabló cselekménye elkövetése-
kor felfokozott idegállapotban 
van, izgul. Célja a gyors pénzszer-
zés és nem a sérülés okozása. 
Felkészült arra is, hogy erőszakot 
alkalmazzon, ha nincs más kiút. 
Ne feledje: a pénz helyettesíthető, 
de az élet nem! - A sérülések 
elkerülése érdekében legyen 
együttműködő. Mindig csak azt 
tegye, amit a támadója mond, de 
ne legyen előzékeny vagy segítő-
kész!- Tekintsen minden fegyver-
hez megtévesztésig hasonlító 
tárgyat éles lőfegyvernek! - Csak 
akkor használja a „csendes riasz-
tót”, ha azt feltűnés nélkül meg 
tudja tenni! - Ne tegyen hirtelen 
mozdulatokat, ha bármit tesz, 
előtte mondja ki hangosan, hogy a 
támadó tudja, mire készül (pl.: be 
fogok nyúlni a zsebembe a kulcs-
ért)! - Törekedjen arra, hogy 
higgadt maradjon, közben pedig 
figyelje meg jól az elkövetőt, de 
ne bámulja sokáig! Haladjon 
fentről lefelé, jegyezze meg a 
fejformát, a szemet, orrot, haj-
színt, ruházatot, jellegzetes szagot, 
látható tetoválásokat, a fegyvert 
tartó kezet. Hasonlítsa össze ön-
magával (pl.: alacsonyabb, kövé-
rebb és idősebb, mint én) a táma-
dót!- Figyelje meg alaposan a 
támadáshoz használt eszközt is! - 
Amennyiben a támadó nem visel 
kesztyűt, jegyezze meg, hogy 
mihez ért hozzá! - A pénz átadása-
kor adja oda azt a pénzt is, aminek 
korábban a sorszámát feljegyezte! 
- Ha van rá lehetősége, figyelje 
meg, hogy mivel és milyen irány-
ba távozik a rabló! A gépjármű 
típusát, színét, rendszámát esetle-
ges sérüléseit, hibáit szintén je-

gyezze meg, de ne kezdje el ül-
dözni a rablót! 

Mit tegyünk, ha… | 

Hogyan előzzük 

meg? Mire készülje-

nek fel az üzletek? | 

Mi a teendő, ha meg-

történt a rablás? 

 A bűncselekmény megelőzése 

érdekében célszerű megtenni: - Az 

eladótér és a kassza legyen jól 

megvilágított. - Ügyeljen arra, 

hogy kívülről jól be lehessen látni 

az eladótérbe és a kassza területé-

re, ezzel is növelve a potenciális 

elkövető lebukási lehetőségét (ne 

legyen koszos, matricákkal, plaká-

tokkal fedett, bokrok vagy fák 

által takart a kirakat)! - Telepítsen 

jó minőségű kamera- és riasztó 

rendszert, és ezek meglétére a 

bejárat közelében felirattal, pla-

káttal is hívja fel a belépők figyel-

mét! - „Csendes” riasztó rendszert 

szerezzen be, amely távfelügyele-

ten keresztül gondoskodik a rend-

őrség azonnali értesítéséről is! - 

Az alkalmazottak legyenek kiké-

pezve a riasztó és a kamera hasz-

nálatára, azt megfelelően üzemel-

tessék is. - A bejáraton mindenki 

kénytelen keresztülhaladni, így 

oda helyeztessen el 1,7-1,8 méter 

magasságban olyan kamerát, amin 

a belépők arca is jól látható! - 

Tekintettel arra, hogy a rablás 

elkövetői igyekeznek az arcukat 

elfedni, ezért plakát kihelyezésé-

vel, illetve szóban is esetlegesen 

felhívhatják a belépők figyelmét, 

hogy az üzletben ne viseljenek 

sapkát, kapucnit és napszemüve-

get. - Jelölje meg az ajtó szélét 

különböző magasságoknál, hogy 

azonosíthassa a belépők és távo-

zók magasságát! - Amennyiben az 

üzlet éjjel is nyitva tart, fontolja 

meg a zárt ajtó – lehetőleg bizton-

sági ráccsal ellátott – kiadó abla-

kán keresztüli kiszolgálást! - A 

készpénz megszerzése megnehe-

zíthető a különböző időzáras vagy 

pénzbedobós trezort tartalmazó 

széfek használatával. - A pénztár-

ban helyezzen el egy-két olyan 

bankjegyet, melynek sorszámát 

felírta! - Amennyiben gyanús, 

céltalanul „lődörgő”, vagy több-

ször is visszatérő személy tartóz-

kodik az üzletbe, az alkalmazott 

kövesse nyomon a mozgását, 

kérdezze meg, hogy miben segít-

het, közben jól figyelje meg a 

személyt, adott esetben kezdemé-

nyezzen vele beszélgetést! A 

legtöbb rablásra készülő személy 

retteg attól, hogy felismerik, így 

inkább letesz szándékáról. - Az 

üzletben helyezzen el konvex 

tükröket, mellyel az alkalmazott 

nyomon követheti az eladótérben 

tartózkodók mozgását! - A pénztár 

és a bolt zárásakor lehetőleg két 

alkalmazott legyen jelen. 

Címlapsztori főcíme 
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 ELBIR 

ELEKTRONIKUS 

BŰNMEGELŐZÉSI 

INFORMÁCIÓS HÍRLEVÉL 

2024. DECEMBER 

KOMÁROM-ESZTERGOM 

VÁRMEGYEI RENDŐR-

FŐKAPITÁNYSÁG 

JELES NAPOK 
 
December 1. Advent első 

napja 

December 6. Mikulás napja 

December 10. emberi  

jogok világnapja 

December 24.  Szenteste 

December  25-26.  

Karácsony 

December  31.  Szilveszter 

A tartalomból: 

Hétvégi házak, nyaralók biz- 1. 

Üzletek, cégek ellen elköve-
tett csalások elkerülésének 

2. 

Házikedvenceink téli tartása 3. 

Bűnmegelőzési kitelepülések 3. 

Mindenszentek ORFK plakát 3. 

Iskolaőr toborzás 4. 

Tanácsaink a zavartalan meg-
emlékezés érdekében 

4. 

Programajánlat : Civilbörze 4. 



Az üzletekben történt rablásokról  

Az év végi forgatagban a félreeső helyeken lévő, kis alkalmazotti létszámmal 

működő kereskedelmi üzletek, éjjel-nappali boltok, zálogházak, ékszerüzle-

tek, patikák és benzinkutak is ki vannak téve a rablók támadásának. Ezeknek 

a kereskedelmi helyeknek a vagyonvédelmi eszközökkel való ellátottsága 

sokszor szegényes, legtöbb esetben kimerül az ál- vagy gyenge minőségű ka-

merák alkalmazásában. A tulajdonosok nincsenek felkészülve a jogsértés 

megelőzésére, az alkalmazottak pedig a megfelelő viselkedésre a támadás 

esetére. Fontos tudni, hogy a rablások a zárás időpontjában a leggyakoribbak, 

amikor a forgalom már csekély, az alkalmazott fáradt, várja a munkaidő végét 

és a zárási teendőit végzi, a bevétel pedig aznapra már nem növekszik tovább. 

A rablásra jellemző, hogy gyakran szúró eszközzel, fegyverrel vagy ahhoz 

megtévesztésig hasonló tárggyal követi el a sok esetben magányos tettes. A 

támadás 1-2 perc alatt lezajlik. A rablások során leggyakrabban készpénzt tu-

lajdonítanak el. 

 

 

 

A rablást követő teendők 

Amint a rablók távoztak haladéktalanul értesítsék a rendőrséget a mobiltelefonról 

is ingyenesen hívható 112-es segélyhívó számon, vagy a helyi rendőrség közvet-

len telefonszámán!  

 Tudassa a segélyhívó központtal, hogy rablás történt! Mondja meg a nevét, 

a helyszínt, illetve mindent az elkövetőről, amit megjegyzett róla és gépjár-

művéről! 

  - Azonnal zárja be az ajtókat, hogy a helyszínt biztosítsa. Oda illetéktelen 

ne léphessen be. Ha más is tartózkodott a helyszínen kérje meg, hogy ne 

hagyja el a területet a rendőrség kiérkezéséig, de legalább az adatait írja 

fel!  

 - Ne bízzon a memóriájában, a rendőrség megérkezéséig írjon le mindent, 

amit megjegyzett a támadóról és a támadásról!  

 - Ne beszélje meg az történteket más tanúkkal, mert az az ön emlékezetét is 

eltorzíthatja!  

 - A rendőrség kiérkezésekor legyen együttműködő, segítse munkájukat! 

Tudassa velük, hogy az elvitt pénzek közül néhánynak tudja a sorszámát, 

adja át jegyzeteit a nyomozóknak és mutassa meg, hogy mihez nyúlt hozzá 

az elkövető!  
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Gépjármű feltörésmegelőzése:: 
  
  

Ne hagyjon értéktárgyakat az 
autójában! 

Lehetőség szerint őrzött 
parkolóban tegye le az 
autóját, amíg vásárol. 

Minden esetben zárja be az 
ajtókat, húzza fel az 
ablakokat, ha elhagyja a 
gépjárművet. 

Az utastérben még üres táskát, 
ruhaneműt, élelmiszert se 
hagyjon! 

 

Lakásbetörések megelőzése  

Az ünnepek alatt sokan döntenek úgy, hogy hosszabb-rövidebb időre elutaz-

nak otthonról. 

Néhány tanács, hogy az utazás ne váljon rémálommá:  

-Utazási szándékáról ne beszéljen idegenek előtt!  

-Szereltessen fel korszerű, több ponton záródó bejárati ajtót! 

-Elutazás előtt minden ajtót és ablakot gondosan zárjon be! 

-Használjon elektronikai védelmi eszközöket!  

-Kérjen meg egy megbízható ismerőst vagy rokont, esetleg szomszédot, aki 

az utazás alatt felügyeli a lakást, kiüríti a postaládát!  

-Míg távol van, ne ossza meg az interneten az utazás ideje alatt készült ké-

peket! 

 

 

Lebonyolítást 
végző kapi-
tányság 

Dátum Időpont Helyszín Rendőrségi 
Program meg-
nevezése 

Elérni 
kívánt 
célcsoport 

Esztergomi 
Rendőrkapi-
tányság 

2024. 12. 6. 15:00-
16:00 

Esztergom 
ZONE bevá-
sárlópark 

Bűn és baleset-
megelőzési 
kitelepülés 

lakosság 

 2024. 12. 11. 08:00-
08:30 

KEV Kor-
mányhivatal 
Munkaügyi 
Központ Esz-
tergom 

toborzás lakosság 

Komárom-
Esztergom Vár-
megyei Rendőr-
főkapitányág 

2024. 12. 3. 9:00-
12:00 

Vértesszőlős 
Sztráda bevá-
sárlóközpont 

Év végi ünne-
pek. Házhoz 
megyünk kitele-
pülés 

lakosság 

  2024. 12. 13. 9:00-
12:00 

Tatabánya 
Vértes Center 
bevásárlóköz-
pont 
  

Év végi ünne-
pek. Házhoz 
megyünk kitele-
pülés 

lakosság 
  

 2024. 12. 17. 9:00-
12:00 

Tatabánya 
Vértes Center 
bevásárlóköz-
pont 

Év végi ünne-
pek. Házhoz 
megyünk kitele-
pülés 

lakosság 

 2024. 12. 20. 9:00-
12:00 

Tatabánya 
Vértes Center 
bevásárlóköz-
pont 

Év végi ünne-
pek. Házhoz 
megyünk kitele-
pülés 

lakosság 

 





Az ünnepi készülődés jegyében 

 
Pirotechnikai anyagok használata 
  
Hamarosan Szilveszter! Az ünnep közeledtével lassan mindenki készül az önfeledt szórakozásra, azonban 
nem szabad megfeledkezni a jogszabályi előírásokról: 
  

- Tilos magánszemélyeknek petárdát birtokolni, illetve felhasználni! Azokkal szemben, akik petárdát 
jogosulatlanul birtokolnak vagy felhasználnak, szabálysértési eljárás indul, és pénzbírsággal sújtha-
tók. 

- A polgári célú pirotechnikai tevékenységekről szóló 173/2011. (VIII.24.) Kormányrendelet lehetővé 
teszi, hogy 14. életévét betöltött személy az 1. pirotechnikai osztályba sorolt terméket, 16. életévét 
betöltött személy a 2. pirotechnikai osztályba sorolt terméket megvásárolhassa és felhasználhassa. 
A 3. pirotechnikai osztályba sorolt terméket nagykorú, 18. életévét vásárolhatja meg december 28.-
január 1-je között, és csak december 31-én 18.00 órától január 1-én. 6.00 óráig használhatja. 

- A nagy hatóanyagú termékeket ebben az időszakban is csak szakképzett pirotechnikus vásárolhatja 
meg felhasználási engedéllyel! 

  
 Zsebtolvajok 
 
A zsebtolvajok zsúfolt bevásárlóközpontokban, karácsonyi vásárokban, tömegközlekedési eszközökön a 
figyelmet tülekedéssel elterelve próbálják elemelni a pénztárcákat és az egyéb értékeket. 
  
Fokozottan figyeljen értékeire főleg, ha forgalmas helyen tartózkodik, vagy tömegközlekedéssel utazik.  
Utazás során a táskáját, hátizsákját maga elé fordítva viselje!  
Ne tegye az okmányait, pénztárcáját, telefonját és egyéb értékeit a ruházata, táskája külső zsebeibe!  
Ne egy helyre tegye a pénztárcáját, hitelkártyáját, okmányait, mobiltelefonját! 
Ne tartsa a PIN kódját a bankkártya közelében, és ne is írja rá a kártyára!   
Vásárláskor ne hagyja táskáját a bevásárlókocsiban, azt minden esetben 
tartsa magánál! 
ATM automatánál történő pénzfelvételkor járjon el nagyon körültekintő-
en. Lehetőség szerint válasszon forgalmas helyet a pénzfelvételhez. PIN 
kódját csak abban az esetben üsse be, ha nem áll Ön mögött senki.  A 
pénz kivétele után a pénztárcáját a pénzzel a táskájába és ne a kabátzse-
bébe tegye! 
Amennyiben a lakáskulcsot is elvették Öntől, sürgősen cseréltesse le a 
lakásának zárait! 
Ha bankkártyáját vitték el, mihamarabb tiltassa le! 
  
  
Trükkös lopások 
  
Karácsony közeledtével egyre gyakrabban találkozhatunk adománygyűjtőkkel az utcákon és lakókörnyeze-
tünkben egyaránt. Sok esetben az „adománygyűjtők” valamilyen nemes célra hivatkozva próbálják meg-
szerezni a pénzünket saját maguk számára. A trükkös tolvajok célja, hogy lakásunkba bejutva, figyelmün-
ket elterelve szerezzék meg pénzünket, értékeinket. Fontos tudni, hogy a valódi adománygyűjtő szerveze-
tek soha nem kérnek készpénzt. Tárgyi adománnyal, adományvonalon történő hívással, bankszámla-
számra történő utalással lehet őket támogatni.  
  

- Ne adjon az adománygyűjtőknek készpénzt! 
- Soha ne engedjen be idegent a lakásába, bármilyen indokra hivatkozik is! 
- Ajtónyitás előtt győződjön meg arról, hogy ki akar bejutni Önhöz! 
- Ne tartson otthon nagyobb összegű készpénzt! 

  
 
 



 

  

Általános segélyhívó-

szám: 112 

 

Nem biztos, hogy a karácsony a legideálisabb időszak ahhoz, hogy egy kisku-

tya, kiscica vagy egyéb házikedvenc bekerüljön egy családba. A felelős állat-

tartásra fel kell készíteni a gyerekeket is, és az ünnepi nyüzsgés nem a legideá-

lisabb környezet egy új helyre kerülő kisállatnak. 

  

 

 

 

  

 

 Egy kiskutya, kiscica jó ajándéknak tűnhet gyermekeink számára, de gondolkodjunk 

előrelátóan, és alaposan mérjük fel a lehetőségeinket. Mérlegeljük azokat a dolgokat, 
amelyek jó gazdaként kötelességünk figyelembe venni: van –e időnk a kisállatra, pénzünk 
az eszközökre, az etetéshez, az orvosi ellátás biztosításához, tudunk-e megfelelő méretű 
helyet  biztosítani  számára az élete végéig. Hiába vesszük a gyermeknek ajándékba! Ha 

nem gondoskodik megfelelően róla, akkor nekünk kell a megfelelő módon gondozni az új 
jövevényt. A megfelelő állattartást tanulni kell, tanítani pedig mi fogjuk őt a helyes állat-
tartásra. Az állatok élete nem játék! 

Állataink védelmében: 

 

Közeledik a szilveszter. Az ünnepi tűzijáték erős 
hang- és fényhatással jár, amely az állatokra 
sokként hat. A kutyák séta közben kihúzhatják a 

nyakörvből a fejüket és menekülésbe kezdhet-
nek, vagy magas kerítéseket átmászva megszök-

hetnek. Jó gazdaként az előírásoknak megfelelő-
en, erre a félelmet keltő időszakra biztosítani 

kell részükre a zárt, hangtól tompított helyet. A 
megelőzés egyszerűbb, mint egy rettegés miatt 

menekülő kutyát megtalálni!  Felelős állattartó-
ként kötelességünk megtenni azokat az intéz-

kedéseket, amelyekkel megakadályozzuk az 

állataink szökését!  


